PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua L1no dos Santos. s/n°- Jard1m Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N°. 1432, DE 24 DE ABRIL DE 2.012.

Dispõe sobre o expediente nas Repartições Públicas
Municipais nos dias 30 de Abril e 1° de Maio de 2012 e dá
outras providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito do Município de Espírito Santo do
Turvo. Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal e.

CONSIDERANDO, que o Dia I o de ma1o de 2012. terça-feira. é feriado
correspondente ao Dia do Trabalho~

CONSIDERANDO, que o Dia 30 de abri I de 2012, que antecede o feriado,
será na segunda-feira, apenas um dia útil que antecede o Dia do Trabalho.

CONSIDERANDO, finalmente. a reivindicação e anseio dos agentes públicos
municipais. para que o município adote o mesmo expediente fixado pelo Governo do f:.stado
de São Paulo. para que os mesmos possam se deslocar para os locais com mais tempo para
regresso.

DECRETA:

Artigo 1°. - O expediente relativo ao dia 30 de Abril de 2012 será suspenso nas
repartições públicas municipais, exceto nas repartições em que, por sua natureza. não possam
interromper os trabalhos.

Artigo 2°. - Nas repartições em que os trabalhos não possam ser
interrompidos. os respectivos chefes organizarão escalas de revezamento entre os empregados
públicos, durante seu período de serviço, a fim de que todos possam gozar dos benefício~
deste Decreto.

Artigo 3°. - [ te decreto entrarú em v1gor na data de ~ua publicação.
revogadas as di sposições em contrário.

i I o r·O -----1 c."r.retar a s,~i> ' Rcg\st~ado ne~... ;s... O:.lta
W''f:'l r,n .. ...-...... .. -- . fls. ___ ........ _A_ I (} ru~;,(. aâe

b c -·---•p l Pu·-:--"' · .. d. C' cJ~ <il; ' •d'.:t,confu1mt
Por afixaç:.:o, no clu .... l:.> a. • S • • · • · •· ., de E • .J , :Jo. art. 99 da Lol Org~mca ,., ... · · · .

Vinlc\us Mansur SJbbag .
Sec. Mun. para Atsuntos ... Jurldlcos

OAB/SP n° 210.0J7

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua L1no dos Santos, s/n° - Jard1m Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Registre-se e publique-se por afixação, conforme artigo 99 da L.O.M.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 24 de Abril de 2.0 12.

R.Jgistrado r.:st~ 5~cretar!~ s~b o n• -----·'5· ':, .. ,-., n" Data
---~--··l"' --------

Pub. 1 .. - ... ..... I_ e Publicado
por a'ixaç5o, nJ õu~"'' v da r. ~ de.;ta P. M., confol11l8
art. 99 da lei Org.:tnica Mun. de E. S. l"urvo.

VInicius Mansur Sabb:?rJ
Sec. Mun. para Assuntos Jurídicos

OAB/SP no 210.037

	00258406
	00258408